
Solbakken gård

Naboen
AKSNES Solveig og Erling Hansen

  Klassebilde
Kjenner du igjen noen ifra Fosen 
barnehage anno 1985? 

 ... Side 11.

Ei lokalavis for Myklabust, 
Mykjå, Tuastad, Røyksund og 

Fosen

Februar 2016

Solbakken gård ble kjøpt av min far, Harald Risanger i 1935. Han start-
et dyrkingsarbeidet umiddelbart med stor entusiasme og mye arbeidslyst. På 
få år og med begrensede midler klarte han å skape en drivverdig gård.
. ... mer på side  12-13. 

Alle slags herlige nyheter fra et fantastisk flott område.

Aksnes er ein etter måten stor gard på vestsida av Førresfjorden tvers ovafor 
gardane ved Sørvåg og Kallavik på austsida.  Han har ei strandlinje på nærmare 
ein kilometer og strekker seg på det meste nærare to kilometer vestover i utmarka.  
... Side 6-7.

Ekteparet Solveig og Erling Hansen 
bor på Myklabust. Solveig kommer fra 
gården på Myklabust og Erling er født i 
Røyksund.. ...Les mer på side 4-5.

 Kirkevegen
Mellom Vormedal og Aksnes går den 
gamle kirkeveien. Begge gardene lå under 
Avaldsnes og veien gikk i fra Aksnes i øst 
til Vormedal i vest 

  ... Side 8.

Han norante e tebake!
Itte et longt avbrekk fra han norante 
e det vel på tide å melda seg på i aviså 
igjen. Se ka han har på hjerta.

......side 10.
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Tips!
Tips til saker og andre tilbakemeldinger 
mottas med takk.

Liker du avisen og vil støtte oss?
Hver avis koster ca 25 kr å trykke, så vi 
er avhengig av både annonsesalg og at 
snille folk bidrar med kronasjer for å 
kunne opprettholde avisen.

Kontonr:  3361.16.31613  Takk!
Abonnement
De som ikke er så heldig at de bor i våre 
flotte bygder, kan få avisa tilsendt på 
epost eller lese den på www.vettuka.com. 
Send oss din epostadresse på:
vettuka@hotmail.com

Annonsering
Ønsker du å annonsere i Vettu ka?
Ta kontakt på epost så avtaler vi 
annonsestørrelse, hvilken utgave du 
vil annonsere i og om du har en ferdig 
annonse eller om vi skal lage en til deg.

Priser:
1 side: 1000 kr
1/2 side: 500 kr
1/4 side: 250 kr

990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

www.vettuka.com           facebook.com/lokalavisåvettuka

Kontakt oss! @ TLF

Strålende humør 
hos 

Kiwi Vormedal

Du finner oss i Vormedalsveien 340

Åpningstider:
Hverdager 07:00 - 23:00
Lørdag 08:00 - 20:00
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Solveig, Hans Hansen og Bård Bårdsen utenfor 
butikken

SOLVEIG OG ERLING HANSEN
Ekteparet Solveig og Erling Hansen bor på Myklabust. Solveig kommer fra gården på Myklabust og Erling er født 
i Røyksund. De har barna Sikke Andrea og Magne Kristian, og nå også fire barnebarn og to oldebarn. 

Solveig bodde på Spanne til hun var åtte år. I 1948 overtok foreldrene gården 
på Myklabust etter Solveigs mormor og morfar og de flyttet dit. Som seksåring 
hadde ikke Solveig så mange å leke med, så moren spurte om hun kunne få 
begynne på skolen for å lettere få seg venninner. Det fikk hun lov til og hun 
begynte på skolen på Norheim. Hun fikk fortsette der etter at de flyttet og om 
vinteren tok hun og brødrene bussen til Spanne og syklet derfra til skolen 
sammen med klassekameratene. Sykkelen hennes sto hos farmor og farfar som 
bodde på en gård på Spanne. Om våren og sommeren syklet hun hele veien fra 
Myklabust til Norheim skole og hjem igjen.
Hjemme måtte Solveig hjelpe til på gården. Hun slapp å være med i fjøset, men 
de dyrket blomkål så hun hjalp til med å luke i åkeren og å spikre blomkålkasser. 
Mens de andre var ute og jobbet tok Solveig seg av husarbeidet fra hun var 
ganske ung. Med fire yngre brødre ble det mange skjortekrager å stryke i tillegg 
til morens forklekanter.
Etter barneskolen begynte Solveig på åttende husstell på Lillesund og tok åttende handel året etter. Derfra gikk veien til Holgersens 
Handelsskole. Da hun gikk på åttende husstell i 1953 og var konfirmant, traff hun en jente som hadde vært på hyttetur i Røyksund. 
Jenta lurte på om Solveig visste hvem Erling Hansen, var siden hun bodde i nærheten. Solveig kjente ikke Erling så godt, men lovet 
jenta å hilse hvis hun traff på han. Solveig hilste derfor fra denne jenta hver gang hun traff Erling, og en dag sa han: «Gi nå søren i 
den hilsingen og bli med meg på kino». Etter det var de et par.
Da de giftet seg skrev Solveig sang til Erling og det ene verset lød slik:

Mel: Fjellveien 
Det var i nittenfemtitre, jeg gikk i åttende klasse.  
Ei jente ba meg hilse til han Erling Hansen. 
Og mange hilsener jeg bar frem, men du brydde deg ei om dem. 

Du spurte heller vil du bli med meg på kino?

Erling er født og oppvokst i huset på kaien i Røyksund, som i 
dag eies av Brit Elise Urheim. Han hadde en god barndom og 
farmoren, Kristine Hansen, hadde butikk i kjelleren på huset 
de bodde i. Han var eldst i søskenflokken og hadde en bror og 
en søster. De bodde to familier og en bestemor under samme 
tak under krigen. Han husker at tyske hester spiste plommene i 
frukthagen deres ved siden av huset.
Da Erling var tre og et halvt år gammel reddet han søskenbarnet 
sitt, Kari, fra å drukne i en brønn. Han fikk en flott trøbil fra 
bestefaren sin som jobbet ved Svithun sykkelfabrikk i Stavanger, 
der de laget trøbiler.
Farmoren var en god dame, snill og raus. Hun serverte mat i 

Bakehuset som lå på kaien på den tiden, til alle som ventet på båten.  
Erlings foreldre hadde også talestasjon og tok imot telegrammer. De måtte leveres rundt 
når det var brylluper og lignende. Erling og broren måtte gå rundt med disse, også om det 
var sent på kvelden. Der ringte de både etter jordmor, leger og sykehus. Det var den eneste 
telefonen i Røyksund på den tiden.
Erling var tidlig i arbeid. Han plukket lyng til å fyre opp under vaskegryta når det skulle 
vaskes klær, og hjalp til å bære mjølsekker fra brygga til butikken. Sekkene var opptil 50 
kg, det var tungt for en guttunge. Allerede som fjortenåring begynte Erling å fiske sammen 
med sin onkel Enius Fosen og hans sønn Leif. Om sommeren var det makrellfiske og 
brislingfiske rundt i distriktet, i Ryfylkefjorden og i Hardangerfjorden.
Da han var sytten år reiste han på storsildfiske på Mørekysten og båten het «Bømlabuen», onkelen hans var bas. Den vinteren 
hadde han 8000 kr i lott. Det var mye penger på den tiden og han kjenner dem enda på baklommen, sier han. Faren bestemte at de 
skulle spares i Postbanken. 
Sommeren 1956 var han på størefisket på Vestlandet og Østlandet med båten Von fra Salvøya. 17. mai 1957 forlovet Solveig og 
Erling seg og Erling dro i militæret 7.juli samme året. Han var seksten måneder i luftvernet og etter militæret tok han halvårig 

Tekst: Rita Hellesund
Foto: Privat
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Velkommen til posten!

handelsskole på Holger Holgersens. Han fikk seg jobb på møbelbutikk i 
Haugesund hos Fossum & Storesund der han var fra 1960-1968. 

Den første butikken i Røyksund var i det gamle huset i Bårdsvik som 
ble bygget av Erlings oldefar, Mikal Østhus. Ommund Bårdsvik, sønnen 
til Mikal, var broren til Erlings farmor og overtok butikken etter at 
den ble flyttet til kjelleren i nabohuset. Erling var altså ikke den første 
kjøpmannen i familien. Butikken som lå i kjelleren på huset der Erling 
vokste opp, ble drevet av Holger Askeland frem til Erlings farmor overtok 
den i 1908. Butikken i Bårdsvik ble lagt ned i 1938, samme år som Erling 
ble født.  
Erling synes ikke en kan klage over lange åpningstider og sene kvelder 
for butikkansatte i dag. På den tiden kom båten fra Haugesund i 
femtiden på ettermiddagen med brød, post og alle slags varer til 
butikken. Bestemoren satt nede i butikken til ni-halv ti om kvelden. Hun 
hadde kun pause for å gå opp og lage og spise middag. Så gikk hun ned i 
butikken igjen til sene kvelden. Hun hadde med strikketøyet og ungene 
løp ofte rundt henne. 
Varer til butikken kom i mange år med båten «Røgvær», og 
senere med buss. Men i 1959 fikk faren til Erling, Kristian B 
Hansen, seg Volvo stasjonsvogn. Da var det han og Ingolf 
Thuestad som hadde bil i Røyksund.  

Solveig og Erling giftet seg 10.september 1960. Da hadde 
de bygget seg hus på Myklebust på en tomt de hadde fått 
av Solveig far, og i oktober flyttet de inn. Der bor de enda 
og Solveig kaller det Karmøys perle når Førresfjorden 
ligger blank og smiler opp til dem. 
Solveig jobbet hos en advokat fra hun gikk ut av 
Handelsskolen i 1956 til de fikk sønnen sin i 1961. Det 
var en kjekk arbeidsplass med kjekke arbeidstider. 
Da de bygget huset tjente de begge så bra at de 
betalte alle snekkerne selv med månedslønnene sine. 
Snekkermesteren fikk 7,50 kr pr time og hjelperne fikk 
5 kr pr time. Under byggingen bodde de gratis hos 
foreldrene til Solveig. 
I 1942 overtok far til Erling, Kristian B Hansen, 
butikken og posten etter Kristine. Han bygget ny 
butikk på kaien som sto ferdig i 1967. Den ble 
bygget der frukthagen pleide å være og het Kristian 
B Hansen, men ble senere hetende Røyksund 
Dagligvare. Faren til Erling ble syk og døde våren 
1970. På den tiden jobbet Erling halve dagen hos 
Fossum & Storesund og halve dagen i Røyksund. 
Til slutt tok han avgjørelsen om å overta i 
Røyksund. De måtte trø til begge to og Solveig 
søkte på poststyrerstillingen. Siden det var usikre 
tider for postkontoret i Røyksund var hun vikar 
en tid før hun ble fast ansatt. Erfaringen fra 
advokatkontoret kom godt med når hun skulle 
ut i jobb igjen etter flere år hjemme med barn. 
Mor til Erling, Margit, var også med i butikken. 
De hadde èn jente ansatt om vinteren og to eller tre jenter 
om sommeren for da var det ekstra travelt. Om sommeren var det stor båttrafikk 
fra Stavanger til Bergen i fellesferien, og alle varer måte hentes av dem selv hos grossistene, så prises 
og fås på plass i hyllene. Det var alltid noe å gjøre i butikken og Erling kjørte ut varer til kunder flere ganger i uka. De solgte også 
parafin og bensin fra et naust på kaien og leverte varer til båtene som lå i opplag på Fosen. 
De drev butikken fra 1970 til 1981, og etter det leide de ut butikken. Erling var litt syk da og ble rådet til å leie bort butikken og 
finne på noe annet. Han tok seg vikarjobb på Hydro og trivdes godt der. Etter hvert fikk han fast jobb der.
Hvis bygda skulle få beholde postkontoret måtte det være større enn det som lå i butikken, så i 1985 satset de og bygget på 
butikken for å få nytt postkontor. Butikken ble leid bort til fire personer før Oasen startet opp med kolonial og folk begynte å svikte 
nærbutikken til fordel for butikken på Oasen. Solveig var på postkontoret fra 1970 til 1995, da postkontoret ble lagt ned. I 1996 
solgte de butikken i Røyksund til Wolfgang Sekanina fra Skudesnes. Han solgte den så videre til Brit Elise Urheim.

Tekst: Rita Hellesund
Foto: Privat
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Aksnes

Kilde: Karmøy Bygdebok, Avaldsnes II
Forfatter Arnvid Lillehammer
Foto: Widerøe 1961 - Karmøy Kommune, Tidsmaskinen.no

Før 1838  Matr. nr 26     Skyld 1 pund 6 spann korn, 1/2 laup smør

1838-1851  Matr.nr 10, løpenr. 37-39  7 dalar 1 ort 15 skilling

1965-   Gardnr 117     16 mark og 42 øre

Aksnes er ein etter måten stor gard på vestsida av Førresfjorden tvers ovafor gardane ved Sørvåg 
og Kallavik på austsida.  Han har ei strandlinje på nærmare ein kilometer og strekker seg på det mes-
te nærare to kilometer vestover i utmarka. På nordsida skifter han mot Kolnes, som i 1668 truleg er kal-
la Nordre Aksnes, like inn til Bærhaug. Mot sør ligg garden Myklabust med Aksneselva som skifte det siste 
stykket til fjorden. I heia i vest skifter Aksnes til Spanne  og Spann-Helgeland. Det gamle tunet med inn-
marka ligg for det meste under 25 moh. Høgste punktet på garden i utmarka er Spannevarden over 146 
moh. Innafor dette gardsvaldet ligg heile det dryge kilometerlande Aksnesvatnet på tvers nord-sør. 

  

Vi veit ikkje når det første gong sette seg til folk her på 
Aksnes fast. Det er grunn til å rekna med at det ferdast 
folk langs fjorden her og rundt vatnet alt i seinalderen 
for meir enn 5000 år sidan, men kva tid det vart bygd 
faste hus og rydda faste åkrar, er uvisst. Navnet, eit natur-
namn, og storleiken på garden, 1 pund 6 spann korn 
½ laup smør ,tyder på at garden alt var rydda i eldre 
jernalder, det vil seia før Ca. 600 e. Kr. Det har truleg 
budd folk her fast som bønder i meir enn 1500 år.

Navnet Aksnes kan tolkast på minst to måtar. Ei 
tolking inneber at navnet tyder neset med åkeren 
eller åkrane, akr på gamalnorsk. Ei anna tolking in-
neber  at navnet tyder neset der det veks ask. Den 
siste tolkinga er kanskje den mest sannsynlege

Denne etter måte store garden vart ikkje lagd 
øyde i krisa i seinmellomalderen, etter Svar-
tedauden vinteren 1349-1350 og seinare pestar. 
Difor finn vi då også folk nemnt her i dei eldste 
skattelistene vi kjenner frå tida ikring 1520. Seinare har vi kjennskap til namna på dei fleste som har budd på Aksnes. 

Økonomisk tilhøve
Etter alt å døma vart Kolnes brukt under eller i lag med Aksnes i øydegardstida i seinmellomalderen. Det Nordre Aksnes som er 
nemnd i 1668, er difor truleg Kolnes som på den tida vart busett att og skyldsett på nytt. Sjølve Aksnes vart det året sett i 3 vetter 
korn, 1 laup smør i skyld og hadde kvernstad og ”ilding til fornødenhed” , det vil seia torv til brenne. Det har funne store torvmyrar 
innanfor dette gardsvaldet. Mellom anna fortel stadnamnet Gamlemyr om det. I 1723 heiter det om garden at han er lettvunden. 

Åkeren var den lokaliserande faktoren. Det var det som avgjorde kor hus og tun skulle ligga. Og Åkrane vart gjerne lig-
gande på topplendt sjølvdrenerande morenejord. I 1668  fan ein matrikkelkommisjon at dei på Aksnes kunne så 7 tøn-
ner korn. Kommisjonen i 1723 fann at garden kunne tåla ein utsed på 6 tønner og få ei avling på 28 tønner korn. Dette 
var auka noko fram til 1802 då det kunne såast 9 tønner og haustast 54 tønner korn på Aksnes. Den største auken 
kom likevel på 1800-talet. I 1865 sådde dei ¾ tønne bygg her, forutan 20 ½ tønner havre og 12 tønner poteter. 

Også husdyrhaldet viser auke særleg på 1800-talet. I 1668 meinte kommisjonen at garden kunne tåla 2 øyker og 18 naut. Dei tils-
varande tala i 1723 var 2 hestar, 16 naut og 12 sauer, altså ikkje noko særleg endring. Utover på 1700 talet anar vi ein svak auke 
fram til det 3 hestane, 14 kyrne, 7 ungnaut og 15 sauene som kommisjonen meinte garden kunne tåla då. Den store auken kom 
likevel først utover 1800-åra. I 1865 vinterfødde dei 8 hestar, 25 kyr, 95 sauer og 2 griser på Aksnes, ein heller kraftig auke. 

Bruks og Eigedomstilhøve
Som dei fleste grannegardane var også Aksnes bondegods. Den eldste kjelda som fortel om eigedomstilhøva, er odelsjordboka frå 
1617. Då var eigarane Tolleiv Hustoft med ½ laup smør, 9 spann korn, Ingebret Aksnes med ½ pund korn og Daniel Mykje med 
½ vett korn. I 1624 sat framleis brukaren Ingebret Aksnes med 8 spann korn, 18 mark smør i garden, medan Gudmund Fosen då 
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var eigar av ½ laup 18 mark smør, 10 spann korn. Seinare kom heile Aksnes i eiga til Gudmund Fosen eller etterkommerane hans. 
I 1670 finn vi difor svigersonen Knut Lovra i Erfjord  som eineeigar av garden, etter at Ola Håland i Erfjord, som hadde vore gift 
med enka etter Gudmund Fosen, hadde site med garden ei tid. Frå Knut gjekk Aksnes til etterkommerane hans på Nessa i Ård-
al. Dei som budde på Aksnes i store delar av 1600-åra og utover i 1700-åra var difor leiglendingar under jordkaksar lenger inne 
i Ryfylke. Ein part som fylgde ætta i Årdal, vart ikkje seld til brukaren Tore Halvorsen før i 1828. Den andre parten vart kjøpt 
av brukaren midt på 1700-talet, men vart panta bort til slekta på Høye som seinare sat med han til eit stykke ut på 1800-talet då 
ein av den ætta slo seg til her på Aksnes. Brukarane på Aksnes har såleis vore sjølveigarar ei heller kort tid i garden si soge.

Fram til byrjinga av 1600-åra var Aksnes einbølt gard, det vil seia at det berre budde ein brukarhuslyd på han om gongen. Frå 
1614 derimot var garden delt i to bruk, og slik skulle det vera til eit godt stykke ut på 1700-talet. Men då vart eit tredje bruk 
fråskilt. På 1800-talet vart garden endå meir oppdelt, slik at vi i matrikkelen frå 1906 finn 5 bruksnummer på Aksnes. 

Aksnes stranda 

ligger til Førresfjorden og er en av de mest benyttede nærliggende strendene for de som bor på Karmøys fastlandsside og 
i Haugesund. Friluftsrådet la i 2006 ut ny skjellsand på stranda. I 2009 kom det ny grillplass med fast grill og sittegrupper.

Foto: www.friluftsrådetvest.no
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Kirkevegen
Kilde
http://haugalandet.friskifriluft.no Forfatter Heidi E. Lindaas 
http://www.turilag.no Foto: Norheim- og Spanne friluftslag

Mellom Vormedal og Aksnes går den gamle kirkeveien. Begge gardene lå under Avaldsnes og veien gikk i 
fra Aksnes i øst til Vormedal i vest 
og forbandt Førresfjorden med karm-
sundet. Fra Vormedal gikk veien vide-
re med båt over til Avaldsnes kirke. 

I 1880 ble kirkeveien mellom Aksnes og 
Vormedal bygd. Like vest for Aksnes-stran-
da ligger fortsatt steinene der robåtene la til 
lands, fylt med kirkefolk som skulle videre 
til fots eller med hest langs kirkeveien.
Avaldsnes sokn rakk på den tiden langt inn i 
nåværende Tysvær kommune og veien til kirke ble 
lang for dem som bodde lengst unna Olavskirk-
en på Avaldsnes. Kirkeveien ble nyttet i 30-40 år, 
som snarvei for kirkefolket lengst øst i Avaldsnes 
prestegjeld, men da Førresfjorden fikk egen kirke 
i 1893 minket naturlig nok trafikken langs veien.
Etter dette ble veien gradvis mindre vik-
tig også for folk på fastlands Karmøy; Tu-
astadveien (i dag Gamle Tuastadvei) mel-
lom Snik og Røyksund ble åpnet rundt 
1893, og forbandt Røyksund, Snik og Vormedal. 

Spanneveien ble åpnet en gang like over århun-
dreskiftet. Veien ble en viktig forbindelse mellom 
Røyksund og Haugesund, via Aksnes og Spanne 
og gjorde en del av trafikken, som tidligere måtte 
gå via sjøveien eller Vormedal, overflødig.

Mesteparten av veien går gjennom utmark, men 
den er godt synlig og lett å gå. Veien går gjennom 
beitemark, ofte med dyr på beite, og på flere sted-
er er det montert klopper som gjør det lettere å 
komme seg over gjerdene. Det er derfor viktig å 
lukke alle grinder. Kirkevegen, nord av Vormed-
alsvannet, er en del av pilegrimsleden og benyttes 
under fastlandsmarsjen. Stien blir i dag vedlike-
hold av Norheim- og Spanne friluftslag, som på 
dugnad legger ut plank og klipper langs veien.

Dramatikk på kirkeveien
Det fortelles om et dåpsfølge fra Aksnes som i 
1894 skulle til Olavskirken for å døpe Tilla Aksnes. Med hest og kjerre gikk turen langs den nybygde kirkeveien, og på Vormed-
al hadde de en robåt liggende, som følget skulle ro over til Avaldsnes i. Men kulingen fra nord var stri, og det var sterk strøm i 
sundet, så de tre roerne slet hardt for å komme over. Da siste neset (ved Prestøya) skulle krysses, gav de opp og gikk i land. 
Gudstjenesten var allerede over da dåpsfølget kom springende mot kirken med barnet under armen.  Prest-
en og klokkeren ventet fortsatt, og vesle Tilla ble døpt! Dåpsfølget ble enige om å gå til kjenninger på Vel-
de for å vente til vinden hadde løyet. Her ble de en stund, men hjemveien var lang og de visste at de hjemme 
ventet. Nå gikk det lettere å komme over sundet og i land sto hesten klar, mett og uthvilt. 
Da følget var kommet midtveis på kirkeveien, kom faren til dåpsbarnet løpende mot dem. Han kunne fortelle at hjemme på Ak-
snes var fortvilelsen stor, for alle var overbevist om at båten hadde gått ned i Karmsundet, siden de enda ikke var kommet hjem. 
Da dåpsfølget nærmet seg tunet, hørte de moren til dåpsbarnet springe mellom husene og skrike; «Og så fire mann fra ett hus!!” 
Snart var den dype fortvilelsen hennes snudd til fryd. Lys levende sto de der, alle sammen, med barnet hennes nydøpt i armene. 
Det er bare litt over hundre år siden dette hendte, og er en tankevekker for enhver som i dag kan sette 
seg i en bil og kjøre dit en vil – uten å måtte gi seg i kast med sjø og bølger i åpne båter. 
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ETTER KJÆRE GUD

«Du skal få ligge på puten min mamma,» 
sier seksåringen og lager plass.
Jeg kryper under dyna
og legger hodet på puta.
Etter kjære Gud…
må jeg bare ligge her
en liten stund
og kjenne
hvor trygt og godt
det er
å ligge på armen til en seksåring.

Marit Stueland

Maxi-Tua For deg som går i 
fjerde klasse og 
oppover,  

Kom og bli med på aktivitetsklubben  
Maxi-Tua! 

Følgende er fast program 
• Andakt 
• Aktiviteter 
• Kiosk 
Vi samles i kjelleren på Tuastad Bedehus 
annenhver tirsdag fra kl. 18.00 – 20.00. 
NB Ny tid!  
Medlemskontingent kr 100,- 
Ta gjerne kontakt for mer informasjon:  
tlf 456 30 832 (Trond Krogsæter) eller 
tlf 916 34 165 (Mathias Østhus)  

Program for våren 2016 

Dato Aktiviteter 

26. Januar TeknoLab 

9. Februar Brettspill og skyting med luftgevær 

23. Februar TeknoLab 

8. Mars Filmkveld 

29. Mars Snekkerverksted 

12. April Fisketur  

26. April Lek og spill utendørs 

10. Mai Avslutning; Bowling 
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Hallo t dokke adle, her e eg igjen
Itte et longt avbrekk fra han norante e det vel på tide å mel-
da seg på i aviså igjen. Så då e det vel best å laga ein kortvers-
jon for å få plass t alt som har skjedd fra oktober t nå.  
Spannaveien e blitt utbedra med gatelys her nord. Å du all verden 
så lett det e å gå tur nå. Uansett om det e dag eller kveld så ser du 
kvar meter av veien. Nå håpa me at dei kan fortsetta herifra og 
nordøve med det samma opplegget. Langs veien har dei tilrettelagt 
for breibånd  Altibox. Håpa det e på plass i løpet av året og at det 
e råd for dei som velge løsningen og endelig få kobla seg på. 
Andre ting som er verd å nevna e at Telenor har lova ny mobi-
lantenne oppe på Husafjedlet. Detta vil nok bidra t at me sleppe å 
springa rondt for å finna nok prikkar før me prøve ringeknappen. 
Me håpa på at detta ikkje drar ut i longdrag før det e på plass.  

Tuastad Bygdalag
Fjoråret var atter et år med masse aktiviteter og e fortsatt ein 
arena der det e plass t alle som vil ut og radla på onsdagane, le 
på lørdagar og ellers treffa folk i god stemning. Utbygging-
splaner av garderoben e kommet i gang. Laget ber forresten 
om nye medlemmer der alderen gjerna e litt lavare enn fleir-
tallet, som i dag har d kjempegøy på huset. Vil og benytta meg 
av å takka dei yngste kreftene som e med i styre og stell. 

Haglandsbrekkå Velforening
Nå ska det seiast at me ser lyst på d å starta et nytt år der forenin-
gen igjen e utvida i antall medlemmer og areal. Det må vel vara 
positiv utvikling når naboar melde fra om at dei jerna vil vara med. 
Vil med detta få ønska dei nye naboane hjertelig velkommen. Me 
hadde julaverksted i verkstedet mitt rett før jul. Detta blei ein goe 
dag der ongar og vaksne fekk med seg dekorasjonar som dei tryl-
la fram og som fekk plass i himane t jul. Det møtte opp ca 24 stykk 
med smått og stort. Me fyrte opp grillen og pølsene forsvant. D 
seie seg sjøl at detta må me pinnholda på og gjenta i år og. Litt tid-
ligt å setta av dato endå. Det e møkje kjekt så ska skje før den tiå. 

Heilt t slutt: Alt går an
En dag kom en flott amerikansk sportsbil glidende inn på en bensinstasjon på Karmøy. I det samme kom en 
av bygdas eldre innbyggere kjørende for å fylle bensin på mopeden sin. Mannen i sportsbilen fikk full tank 
og raste av garde. Da han hadde kommet opp i 100 km/t oppdaget han en liten prikk i speilet.
Prikken ble større og større helt til gamlingen på mopeden raste forbi. Mannen i sportsbilen ble irrit-
ert, «satte klampen i bånn» og suste forbi mopeden. Like etter ble han forbikjørt av gamlingen igjen. Da 
kjørte mannen opp på sida av mopeden, rulla ned vinduet og spurte hvor fort mopeden gikk.
- Den gikk ikke mer enn 40 km/t før jeg fikk bukseselen klemt fast i døren din, svarte gubben.

Då ønske eg adle avisleserane  ein kjempegoe start på d nya året  

Han Norante

  

Full brakke på juleverksted

Tekst & Foto: T.I.Myklebust
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Nede fra venstre: Laila Moen, Åslaug Irene Vaaga, Kristine Eriksen, Atle Helgeland.

Bak fra venstre: Aksel Moen, Bjørn Inge Våga, Per Fosen, og Audun Gaard. 
Hvem som gjemmer seg bakgrunn er uvisst.

Barnehage tante: Lillian Moen

Klassebilde - Fosen Barnehage 1985

vettuka@hotmail.com
rita@mary-k.no (rita)
inger_liseb@hotmail.com (Inger Lise)

990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)@ TLF

Har DU lyst å være med å lage 
lokalavis?
VettuKa søker deg som har lyst å være med å enten skrive eller sy i sammen 
avisa. Er du flink med data og redigering har vi nå en ledig plass til deg som 
”grafisk designer”. Vi søker også etter andre som har lyst å bidra enten fast, 
innimellom eller med et engangsinnlegg. Det kan være alt fra historie, et gam-
melt/artig bilde, et klassebilde, et intervju av en nabo eller om du ønsker å skri-
ve noen ord om deg selv. ALT ER LOV! Det er heller ingen aldersgrense for å få 
være med! 

Ring eller mail:
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Historien om Solbakken gård
TEKST: Kjell Harald Risanger

FOTO: Privat

Historien om Solbakken gård

Solbakken gård ble kjøpt av min far, Harald Risanger i 1935. Han startet dyrkingsarbeidet umiddelbart med stor 
entusiasme og mye arbeidslyst. På få år og med begrensede midler klarte han å skape en drivverdig gård.

Harald og min mor Klara drev gården i 45 år og fikk gjennom tiden 4 barn; to gutter og to jenter. Det var pros-
jekter på gang til enhver tid på Solbakken, og da var det godt å få hjelp fra oss ungene. Etterhvert ble det 
meg; minstemann Kjell Harald, som skulle ta over gården.

Som på de fleste gårdsbruk var det melk, kjøtt, grønnsaker og egg som ble 
produsert. Vi fikk ofte høre fra folk som var innom eller kjørte forbi at det var 
en velstelt gård. Dette skulle senere bli verdifullt for satsing på gårdsturisme.

I 1980 overtok jeg og min kone Jorunn Synnøve gården. Den ble da 
drevet på samme lest som forrige generasjon hadde gjort det frem 
til 1999, da landbruksmyndighetene oppmuntret bønder, med små 
melkekvoter, til å selge kvotene sine. Det var for å få ned overpro-
duksjonen av melk. Vi hadde da en plan som gikk ut på å gjøre del-
er av gården om til opplevelser, aktiviteter og selskapeligheter.
Med god støtte fra Karmøy kommune og Innovasjon Norge bestemte vi oss 
for å opparbeide en ca. 2 dekar stor myr nede ved Aksnesvannet, som første 
ledd i prosjektet - Solbakken Opplevelser. Etter mye papirarbeid, søknader 
samt forretningsplan startet vi arbeidet med å lage vei ned til området.

I år 2000 startet vi arbeidet med grøfting/drenering, opparbeiding av plen og 
beplantning. En av planene var å lage en godt drenert plen til bruk for aktiv-
iteter. Nå var det viktig å få pløyd og horvet marken slik at den ble jevn og 
fin. Det skulle såes plenfrø og beplantes på området. Det ble også laget en sti gjennom skog og utmark med belysning.

Byggingen av selskapslokalet var på dette tidspunktet godt i gang. Vi hadde bestemt oss for å bruke naturstein, 
villmarks panel og torvtak på selve bygningen. All murstein fant vi på gården og det var egenprodusert torv 
til taket. Villmarks panel av lerk kom fra Nedstrand. Dette var viktige detaljer for utseende av bygget. Inn-
vendig var atmosfæren høyt vektlagt. Med skifergulv, gruve midt i lokalet, villmarks panel og laftet tak, følte 
vi at vi fikk frem den rette stemningen. Lokalet har i tillegg to toaletter, ett vaskerom og en liten bar/kjøk-
kenløsning. Til slutt var det bare møblene som gjenstod. Disse ble også laget på gården. Langbord og ben-
ker som alle skulle beises og lakkeres lag på lag med skipslakk – klar til åpningen i november 2001.

I 2002 ble det bygget en stor gapahuk/scene og dansegulv like ved selskapslokalet. Dette ble bygget i 
samme stil som steinbua med kraftige rund-stokker som reisverk og villmarks panel som kledning.
Like ved selskapslokalet er det en tett skog, inni denne ble det laget en hinderløype med 8 – 9 forsk-
jellige poster/utfordringer som skulle passeres av deltakerne som var med på lagbygging.
I 2003 bestemte vi oss for å lage en 9 hulls golfbane på det området som tidligere var eng/beite for 
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gårdsdriften. Dette skulle bli en bane som omkranset selve driftsbygningen og kårhuset til gården.

I 2007 ble tidligere stall/grønnsakslager/ungdyrfjøs innredet til et funksjonelt kjøkken for vår faste cateringkokk. 
Deler av siloen i mur ble til kjølerom, så etter noen måneders arbeid kunne det produseres mat på plassen.

Samme år bestemte vi oss for å bygge om selve låven til et ekstra selskapslokale. Det var flere som hadde ønske om 
et større lokale enn det nede ved vannet, som for øvrig tar max 36 personer. Det måtte da søkes om driftsendring og 
utslippstillatelse for å kunne bygge om låven. Ved en slik ombygging kunne vi ta imot 60 personer. Det nye lokalet 
ble da åpnet i 2009 med fin garderobe, to toaletter, vaskekjøkken og peisestue. Peisestue er i en av siloene. Atmos-
fære og trivsel var viktige faktorer for hvordan vi ønsket at låven skulle fremstå. Det har senere vist seg at vi har truf-
fet godt med stilvalget. Det gjenspeiles i at det er like mange arrangement der som i lokalet nede ved vannet.

På utsiden av låven er det laget natursteinbed for blomster og et koselig miljø med sittegrupper og grill. Vi har også laget 
til gode parkeringsmuligheter for å kunne ta imot større grupper med gjester. Her er plass til 45 biler. Jeg håper vi har klart 
å skape et bærekraftig alternativ for vårt lille småbruk, som kan skape glede for mange ulike mennesker i framtiden!

Det er kreativiteten som styrer mulighetene.
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Referater
Lagsmøte 8.feb 2016
Til stede: 12 stk

Saksliste:
1. Godkjenning av siste møtereferat. Ja
2. Økonomi er fortsatt god. Status søndagsmiddag 07.02. 62 stk 4824,- overskudd.

               6.mars * basar, 3 april, 5 mai (torsdag) Overskudd av varer til neste middag.
3. Tilbygg. Bygge møter igangsatt.  Orientering av status på årsmøte. 
4. Ned vask innvendig hus, Etter påske. Lørdag 2 april ?  evt. dugnad
5. Beising av tak loft. Per Emil
6. Skalkafest 27.2: status antall 32 stk  . Meny suppe som sist. John Egil og Per Emil, Gunn Britt, Tor Inge, 

Signe
7. Basar/søndagsmiddag uten dessert kr 120,- 3 mars kl 13 – 16 (17). Salg av kaker og kaffe.  Per Emil ansv. 

John Egil assistent. Komite. Lapper og plakater må henges opp i god tid. 
               Kaker: Gunn Britt sjokoladekake, Turid kvefjord kake , Gudlaug suksesskake , 
                Lise verdens beste, Berit ostekake, Bjørg, Signe gjærbakst

8. Årsmøte 14.mars kl 1930  Saker må være i hende 14 dager før. 
9. Medlems kontigent ligger på huset 200 kr. 
10. Eventuelt.

 Middag øker fra 3 april til kr 150,- pr. pers med kaffe og dessert

N E S E L D T

A N K E L E U

V K U P Å Y N

L B L M R Ø G

E S D U H R E

H J E R T E P

T Å R E J W Z

Finn ordet. Tema: Kroppen

Svar påfinn ordet: 
Nese, navle, ankel, tunge, tå, kne, skulder, øye, rumpe, hud, øre, hjerte, 
tåre, lår.

Vitser
En mann skulle til å hoppe ut av et fly da 
vennen hans stoppet ham.  
Din tøysekopp, du skal jo bruke fallskjerm!  
Skal jeg?, spurte mannen. 
Ja, det regner jo!

Den ene melkekartongen til den andre: 
Hvis jeg ikke blir drukket snart, så blir jeg 
sur!

Hvorfor skulle den lille skyen begynne på 
skolen? 
Den skulle lære å regne

Alle barna satt på do, untatt Lotte hun satt 
på potte.

To tullinger drev og hoppet fra hustak til 
hustak. Så kom de til to tak som var for 
langt fra hverandre til at de kunne hoppe. 
Da sa den ene: Jeg tenner lommelykten så 
kan du gå over på lysstrålen. 
Den andre svarer: Å nei du, den går jeg 
ikke på. Da bare slukker du lykten når jeg er 
kommet halvveis!
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BASAR med søndagsmiddag 
Søndag 6. mars kl 13.00
Basaren startet kl 14.00

Velkommen!
Hilsen Tuastad Bygdalag

Vettu ka så skjer?

Vår 2016
Fosen Bygdalag:
> Strikkeklubb  kl 19.00 andre onsdag hver måned
> Årsmøte i Fosen Bygdelag tirsdag 23. Februar
> Vårfesten, lørdag 12. Mars. Sverre Vågen spiller til 
dans.

Tuastad Bygdalag:
> Årsmøte 14 mars kl 19.30
> Radlekaffe hver onsdag fra kl 11-13.00  
> Dugnad hver onsdag fra kl 18.00  
> Linedance Torsdager fra kl 18.00 

Skråblikk fra Ognsurnå
”Hør her kameratar! Situasjonen e alvorlige”.

Gudvald har dratt på seg ein uffen influensa itte forrige måneds skeise-
mesterskap. 

Vettu Ka ønske han go bedring, så satse me på at han e tebake i god 
gammel form til neste utgave!

SØNDAGSMIDDAGER PÅ BYGDAHUSET  
VÅREN 2016 

6.mars (m/basar) 
3.april 
5.mai  
Fra kl 13.00 
(Krist Himmelfartsdag kl 12.00)

Redaksjonen ønsker
alle en god vår! 

For den e jo på vei håpe me :)

Bedehuset:
Loppemarkedet i år er 23. april 10-14:00 
Hvis noen har spørsmål om levering av lopper eller 
andre bidrag er det bare å ringe meg: 
452 20 775 - Maryon Østhus


